

**CAMARA DE COMERCIO DE FACATATIVA  
COMPARATIVO DE EJECUCION PRESUPUESTAL  
INFORME DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**

RUBROS	VALOR		ACUMULADO AL MES ANTERIOR	MOVIMIENTO DICIEMBRE DE 2018	ACUMULADO DICIEMBRE DE 2018	SALDO PRESUPUESTAL	%
	PRESUPUESTO	INGRESOS					
<b>INGRESOS OPERACIONALES PUBLICOS</b>							
INGRESOS DEL REGISTRO MERCANTIL	6.115.439.000	5.715.446.708	5.615.868.208	99.578.500	5.715.446.708	399.992.292	93,46%
DERECHOS DE MATRICULA	675.986.000	462.713.280	447.660.280	15.053.000	462.713.280	213.272.720	68,45%
DERECHOS DE RENOVACION	4.824.085.000	4.679.633.182	4.625.605.082	54.028.100	4.679.633.182	144.451.818	97,01%
INSCRIPCION ACTOS Y DOCUMENTOS	190.872.000	187.337.300	174.585.800	12.751.500	187.337.300	3.534.700	98,15%
FORMULARIOS	132.454.000	143.291.500	141.383.000	1.908.500	143.291.500	-10.837.500	108,18%
DERECHOS POR CERTIFICADOS	274.300.000	234.384.300	219.660.900	14.723.400	234.384.300	39.915.700	85,45%
EXPEDICION DE COPIAS	17.742.000	16.667.100	15.209.100	1.458.000	16.667.100	1.074.900	93,94%
DEVOLUCION REGISTRO MERCANTIL	0	-8.235.954	-8.235.954	-344.000	-8.579.954	8.579.954	100,00%
<b>PROVENIENTES DEL REGISTRO DE PROponentES</b>	248.421.000	201.908.000	197.807.000	4.101.000	201.908.000	46.513.000	81,28%
DERECHO DE INSCRIPCION	84.949.000	74.675.000	71.543.000	3.132.000	74.675.000	10.274.000	87,91%
DERECHO DE RENOVACION	103.501.000	109.098.000	109.098.000	0	109.098.000	-5.597.000	105,41%
DERECHO DE ACTUALIZACION O MODIFICACION	11.303.000	5.022.000	4.743.000	279.000	5.022.000	6.281.000	44,43%
CERTIFICADOS	48.619.000	42.441.000	40.185.000	2.256.000	42.441.000	6.178.000	87,29%
EXPEDICION DE COPIAS	49.000	0	0	0	0	49.000	0,00%
DEVOLUCION PROponentES	0	-27.762.000	-27.762.000	-1.566.000	-29.328.000	29.328.000	100,00%
<b>PROVENIENTES DEL REGISTRO DE E.S.A.L</b>	391.917.000	373.130.300	368.608.100	4.522.200	373.130.300	18.786.700	95,21%
DERECHOS DE INSCRIPCION ACTOS Y DOCUMENTOS	365.125.000	347.993.800	344.734.600	3.259.200	347.993.800	17.131.200	95,31%
CERTIFICADOS	24.004.000	22.423.500	21.131.000	1.292.500	22.423.500	1.580.500	93,42%
EXPEDICION DE COPIAS	2.788.000	5.535.000	5.359.500	175.500	5.535.000	-2.747.000	198,53%
DEVOLUCION E.S.A.L	0	-2.822.000	-2.617.000	-205.000	-2.822.000	2.822.000	100,00%
<b>OTROS INGRESOS PUBLICOS</b>	0	529.900	529.900	0	529.900	-529.900	100,00%
RECUPERACIONES	0	529.900	529.900	0	529.900	-529.900	100,00%
<b>CONCILIACION-ARBITRAJE</b>	7.155.000	9.909.801	8.112.770	1.797.031	9.909.801	-2.754.801	138,50%
CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE	7.155.000	10.346.906	8.520.709	1.826.197	10.346.906	-3.191.906	144,61%
DEVOLUCIONES - OTROS	0	-437.105	-407.939	-29.166	-437.105	437.105	100,00%
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES PUBLICOS</b>	68.271.000	215.838.791	194.375.162	21.463.629	215.838.791	-147.567.791	316,15%
FINANCIEROS	36.000.000	188.567.398	173.573.525	14.993.873	188.567.398	-152.567.398	523,80%
ARRENDAMIENTOS	32.271.000	33.535.171	31.445.893	2.089.278	33.535.171	-1.264.171	103,92%
SERVICIOS DE ENSEANZA PUBLICO	0	0	0	0	0	0	0,00%
RECUPERACIONES	0	3.880.329	3.880.329	0	3.880.329	-3.880.329	100,00%
INDEMNIZACIONES	0	-15.097.861	-15.097.861	0	-15.097.861	15.097.861	100,00%
DIVERSOS	0	4.953.754	573.276	4.380.478	4.953.754	-4.953.754	100,00%
DEVOLUCIONES EN OTRAS VENTAS	0	0	0	0	0	0	0,00%
<b>TOTAL INGRESOS PUBLICOS</b>	6.831.203.000	6.516.763.500	6.385.301.140	131.462.360	6.516.763.500	314.439.500	95,40%
<b>INGRESOS OPERACIONALES PRIVADOS</b>	82.895.000	68.457.400	68.457.400	0	68.457.400	14.437.600	82,58%
AFLIACIONES	79.313.000	67.730.100	67.730.100	0	67.730.100	11.582.900	85,40%
OTROS	3.582.000	727.300	727.300	0	727.300	2.854.700	20,30%
DEVOLUCIONES	0	0	0	0	0	0	0,00%
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES PRIVADOS</b>	52.615.000	43.396.939	39.491.706	3.905.233	43.396.939	9.218.061	82,48%
FINANCIEROS	3.300.000	2.322.723	2.322.701	23	2.322.723	977.277	70,39%
ARRENDAMIENTOS	43.815.000	40.422.976	36.967.888	3.455.088	40.422.976	3.392.024	92,26%
DIPLOMADOS	4.500.000	644.560	194.438	450.122	644.560	3.855.440	14,32%
RECUPERACIONES	0	5.321	5.321	0	5.321	-5.321	100,00%
DIVERSOS	1.000.000	1.358	1.358	0	1.358	998.642	0,14%
DEVOLUCIONES EN OTRAS VENTAS	0	0	0	0	0	0	0,00%
<b>TOTAL INGRESOS PRIVADOS</b>	136.510.000	111.854.339	107.949.106	3.905.233	111.854.339	23.655.661	82,54%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	6.967.713.000	6.628.617.839	6.493.250.246	135.367.593	6.628.617.839	338.095.161	95,15%